ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh lý Máy phân tích sinh hóa tự động

của Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân, thuộc Sở Y tế.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định
số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định
mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh
ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân tại Tờ trình số 77/TTr-

TTYT ngày 20/6/2023; đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 136/TTr-SYT ngày

28/6/2023 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2166/STC-QLGCS ngày

05/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh lý tài sản công của đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế, cụ thể như
sau:

 1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân.

 2. Tên, đặc điểm tài sản thanh lý:

- Tên tài sản: Máy phân tích sinh hóa tự động ≥180 test/h Monarch – 240.

2518 11 07

2

- Số lượng: 01 cái.

- Nhãn hiệu: Monarch   - Nước sản xuất: Anh

- Năm sản xuất: Năm 2016  - Năm đưa vào sử dụng: 2017

- Nguyên giá tài sản: 738.280.843 đồng.
- Giá trị còn lại (theo sổ sách kế toán) tính đến hết ngày 31/12/2022:

276.855.318 đồng

3. Lý do thanh lý: Tài sản bị hư hỏng nặng; chi phí sửa chữa lớn, không
mang lại hiệu quả.

4. Hình thức thanh lý: Bán đấu giá công khai theo hình thức thanh lý thu
hồi phế liệu, với giá khởi điểm là: 400.000 đồng (Bốn trăm ngàn đồng chẵn).

  5. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản: Thực hiện theo đúng
quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

  Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm Y tế huyện
Hoài Ân tổ chức thanh lý tài sản theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà
nước; thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; báo cáo kết
quả về Sở Tài chính trong vòng 30 ngày kể từ ngày hoàn thành việc thanh lý theo
quy định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính;
Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân và Thủ trưởng các cơ quan liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;
- PVP VX;
- Lưu VP, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang